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OLKUSZ
Konrad�Kulig

Wkrótce miną dwa lata od 
rozpoczęcia formowania 11. Ma-
łopolskiej Brygady Obrony Te-
rytorialnej. Terenem działania 
jednostki jest m.in. powiat olkuski. 
W jaki sposób żołnierze WOT będą 
obecni w naszej społeczności?

Wojska Obrony Terytorialnej to 
formowany od 2017 r. piąty rodzaj Sił 
Zbrojnych RP (obok Wojsk Lądowych, 
Sił Powietrznych, Marynarki Wojen-

Co dalej z Wojskami 
Obrony Terytorialnej 
w naszym powiecie?

Olkusz • Al. 1000-lecia 2B 

Już otwarte.
Zapraszamy

SALON PRALNICZY PRALNIA SAMOOBSŁUGOWA

codziennie
6:00 - 22:00

pn - pt: 7:00 - 19:00
sob:   8:00 - 15:00

 CENA PROMOCYJNA  34,99 ZŁ/2,5 l

OLKUSZ
ul. Nullo 7a, tel. 32 645 02 21

OLKUSZ
ul. Górnicza 20, tel. 32 645 07 32

WOLBROM
ul. Garbarska 31 (od strony Targowej)

tel. 32 642 15 87 

całodobowo

www.przeglad.olkuski.pl
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OLKUSZ
Jakub�Fita

Sezon grzewczy to czas, w któ-
rym batalia o czyste powietrze 
przeżywa swoje apogeum. Eduka-
cja, kontrole, zakazy i nakazy – po-
litycy i samorządowcy prześcigają 
się w inicjatywach, które mają 
na celu przeciwdziałać smogowi. 
Od kilku lat coraz popularniej-
szym narzędziem w walce z tym 
zjawiskiem są drony. Mieszkańcy 
pytają, czy jest szansa na to, aby 
takie maszyny pojawiły się również 
nad Olkuszem?

W komentarzach i interwencjach 
kierowanych do naszej redakcji 
wielu Olkuszan pyta o możliwość 
wykorzystywania dronów do walki ze 
smogiem. Urządzenie to z powietrza 
miałoby badać skład chemiczny 
dymu wydobywającego się z komi-
nów. Dzięki temu można szybko 
sprawdzić, którzy mieszkańcy łamią 
prawo i spalają niedozwolone odpa-
dy. Z podobnym pytaniem do władz 
miasta zwrócił się niedawno radny 
Rady Miejskiej Sebastian Tomsia. Jak 
wynika z odpowiedzi nadesłanej przez 
olkuski magistrat, urzędnicy są scep-
tyczni wobec tego pomysłu. - Trzeba 
być efektywnym, a nie efektownym 
– podkreślają.

W piśmie przygotowanym przez 
urzędników możemy przeczytać, że 
olkuska Straż Miejska od kilku lat 
systematycznie prowadzi działania 
z zakresu ochrony powietrza. Polegają 
one m.in. na kontrolach przydomo-
wych kotłowni, których celem jest 
sprawdzanie rodzaju i jakości paliwa 
spalanego w piecach. Funkcjona-
riusze informują również Olkuszan 
o zakazie spalania innych materia-

łów nie noszących znamion paliw. 
- Powyższe kontrole odbywają się 
zarówno z inicjatywy Straży Miejskiej, 
jak i zgłoszeń samych mieszkańców. 
W ich wyniku stwierdzono w znikomej 
liczbie przypadki spalania w piecach 
materiałów niekwalifikujących się 
jako paliwa. Wobec takich osób na-
łożono grzywny – tłumaczą władze 
miasta.

W trakcie interwencji funkcjo-
nariusze Straży Miejskiej pobierali 
próbki popiołu, które następnie pod-
dawane były analizie. W większości 
przypadków okazywało się jednak, że 

jako opał wykorzystywany był węgiel. 
Znaczące zadymienie wydobywające 
się z kominów było zaś podyktowane 
faktem, że jego jakość pozostawia-
ła wiele do życzenia. - Z uwagi na 
powyższe należy stwierdzić, że pro-
blem spalania w piecach materiałów 
niebędących paliwem jest znikomy, 
natomiast pojawiają się zastrzeżenia 
co do materiałów opałowych w postaci 
węgla, który jest słabej jakości i to 
właśnie on jest powodem zanieczysz-
czenia powietrza – czytamy w przygo-
towanym przez gminę dokumencie.

Nie bez znaczenia są tutaj także 
kwestie finansowe. Koszt pojedyn-
czej analizy oscylował bowiem na 

poziomie około 500 zł. Skutkowało 
to odstąpieniem od takiej formy 
badania próbek. - Biorąc pod uwagę 
ograniczone środki w budżecie Gminy 
Olkusz, na chwilę obecną najskutecz-
niejszą formą walki ze smogiem jest 
prowadzenie doraźnych kontroli przy-
domowych kotłowni oraz edukacja 
społeczeństwa, jak również kontrola 
składów opału – wyjaśnia Burmistrz 
Roman Piaśnik.

- Wykorzystanie dronów do walki 
ze smogiem jest obecnie modne w me-
diach, ale bardzo drogie. Duże koszty 
należy ponieść w celu uzbrojenia go 
w specjalistyczny sprzęt do rejestracji 
różnego rodzaju pomiarów. Dodatko-
wo, wykonywanie takich czynności 
wymaga szczególnych umiejętności 
operatora. Obserwujemy jednocze-
śnie samorządy, które decydują się na 
aktywne wykorzystywanie dronów do 
walki ze smogiem pod kątem stosun-
ku skuteczności działań do ich kosz-
tów. Na tę chwilę za wcześnie jest, by 
stwierdzić, że środki wydatkowane 
na ten cel przyniosą faktyczny, a nie 
wyłącznie medialny efekt – kwituje 
swoją wypowiedź włodarz Srebrnego 
Grodu.

A jakie jest zdanie naszych 
Czytelników na ten temat? – Czy 
przemawia do was taka argumen-
tacja? Jesteście zwolennikami 
czy przeciwnikami takiej formy 
kontroli? Czy naszą gminę stać na 
takie eksperymenty? – Zaprasza-
my do dyskusji na www.przeglad.
olkuski.pl oraz na naszej stronie 
na Facebooku!

Czy drony powalczą 
z olkuskim smogiem?

OLKUSZ
Jakub�Fita

W dniu 21 grudnia 2019 roku 
w hali MOSiR w Olkuszu odbył się 
Gwiazdkowy Turniej Charytatywny 
„Walczymy o Uśmiech Rafałka”. 
Była to dziesiąta, jubileuszowa 
edycja imprezy, w trakcie której 
zbierane są środki dla ciężko cho-
rych dzieci. Sportowej rywalizacji 
zawodników piłki ręcznej towarzy-
szyły licytacje cennych gadżetów 
oraz pokazy tańca. Dzięki hojności 
darczyńców na dalsze leczenie 
Rafałka Szwajgielka udało się zgro-
madzać ponad 16 tys. zł.

Gwiazdkowy Turniej Charytatyw-
ny, to cykliczna akcja organizowana 
przez SPR Olkusz. W tym roku Turniej 
odbył się po raz dziesiąty. Tegoroczne 
zawody sportowe ukierunkowane 
były na pomoc Rafałkowi Szwaj-
gielkowi – chłopca chorującego na 
rdzeniowy zanik mięśni (SMA). Jest 
to bardzo rzadka choroba o podłożu 
genetycznym. Objawia się ona m.in.: 
osłabieniem mięśni szkieletowych, 
niedowładem ruchowym, zaburze-
niami odżywiania, połykania i ssania 
oraz niewydolnością oddechową, 
które nierzadko prowadzą do śmierci.

- W ostatnim czasie Rafałek dzię-
ki codziennej, systematycznej i cięż-
kiej pracy oraz terapii lekowej zaczął 
samodzielnie siadać oraz poruszać się 
na wózku inwalidzkim. Jednak, aby 
nabyte zdolności oraz umiejętności 
ponownie nie zanikły i aby choroba 
nie postępowała, potrzebne są dal-
sze kosztowne codzienne ćwiczenia, 
rehabilitacje oraz specjalistyczny 
sprzęt medyczny i rehabilitacyjny – 
tłumaczą rodzice dziecka.

Organizatorami sobotniego 
turnieju było Stowarzyszenie Piłki 
Ręcznej Olkusz oraz IV Liceum Ogól-
nokształcące w Olkuszu przy współ-
udziale Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Olkuszu i Kawiarenki 
Pod Parasolem. Jak zwykle grudnio-
wa akcja charytatywna składała się 
z wielu atrakcji. Publiczność przybyła 
do hali MOSiR-u mogła podziwiać 
w mini turnieju towarzyskim piłki 
ręcznej drużyny: Seniorek SPR Ol-
kusz, Młodzieżowe SPR Olkusz oraz 
ich rodziców. W trakcie imprezy pokaz 
swoich umiejętności zaprezentowali 
podopieczni Szkoły Tańca Wena oraz 
Maciej Kryska - jeden z najlepszych 
piłkarskich freestylerów w Polsce.

W trakcie turnieju odbyła się 
również aukcja na rzecz Rafałka. 
Wśród rzeczy, które można było tego 
dnia wylicytować znajdowały się 
m.in. pamiątki sportowe zespołów: 
Vive Kielce, Cracovia Kraków, Wisła 
Kraków, Legia Warszawa. Dużym 
wzięciem cieszyły się sportowe fanty, 
wśród nich koszulki i piłki z podpisa-

mi gwiazd polskiego sportu. Nie lada 
gratką była koszulka Kuby Błasz-
czykowskiego. Coś dla siebie mogli 
znaleźć tutaj także wielbiciele kultury 
i sztuki. Ponadto pod młotek poszły 
obrazy, grafiki, a także inne użytkowe 
gadżety. W holu hali MOSiR odbył się 
natomiast kiermasz, na którym znala-
zło się sporo świątecznych akcentów. 
W trakcie imprezy prowadzona była 
również kwesta z puszkami, organi-
zowana przez uczennice IV Liceum 
Ogólnokształcące w Olkuszu.

Po zakończeniu imprezy nad-
szedł czas na wielkie liczenie. Po raz 
kolejny serca widzów i uczestników 
niedzielnej imprezy okazały się na-
der szczodre. - W mini turnieju piłki 
ręcznej nie wynik był najważniejszy 
lecz możliwość pomocy naszemu ma-
łemu bohaterowi. Dzięki licytacji oraz 
zbiórce do puszek udało się zebrać 16 
700,92 złotych. Zebrane fundusze 
pomogą w codziennej rehabilitacji 
Rafałka Szwajgiela z Olkusza – mówią 
organizatorzy akcji.

X Gwiazdkowy Turniej 
Charytatywny

Orszak Trzech Króli w Olkuszu
6 stycznia 2020 ulicami Olkusza 

przejdzie Orszak Trzech Króli, którego 
celem jest promowanie wśród miesz-
kańców Miasta i Gminy Olkusz trady-
cji Święta Trzech Króli oraz zachęcanie 
do wspólnego, rodzinnego przeżywania 
tego święta. Odtwarzaniu wydarzeń 
sprzed ponad 2000 lat będzie towarzy-
szyło śpiewanie kolęd. W imieniu orga-
nizatorów zachęcamy do udziału.

Orszak poprzedzą Msze święte, które 
rozpoczną się punktualnie o godzinie 10:00 
w trzech olkuskich kościołach: pod wezwa-
niem św. Andrzeja Apostoła, pw. św. Mak-
symiliana Marii Kolbego oraz pw. Jezusa 
Chrystusa Dobrego Pasterza. Po zakończeniu 

Eucharystii wierni wyruszą orszakiem jedną 
z trzech tras:

1 Bazylika św. Andrzeja Apostoła 
w Olkuszu, ul. Szpitalna, Mickiewicza, 
Górnicza, Kościuszki, Krakowska, 
Rynek.

2Kościół pw. św. Maksymiliana Kolbego 
w Olkuszu, ul. Sosnowa, Jana Pawła II,
Aleja  Tysiąclecia, 29-go Listopada 
(wiadukt), Szpitalna, Żuradzka, Rynek.

3Parafi a pw. Dobrego Pasterza w Olku-
szu, ul. Kardynała Wyszyńskiego, 
Nowowiejska, Wiejska, przejście 
przez drogę krajowa DK 94, Skalska, 
Fr. Nullo, Augustiańska, Rynek.

Wszystkie trzy grupy spotkają się na olku-
skim rynku, gdzie odbędzie się wspólne kolę-
dowanie. Zapraszamy w strojach królewskich 
do Orszaku i na wspólny śpiew kolęd.

Organizatorami Orszaku Trzech Króli są 
Parafi a pw. św. Andrzeja Apostoła, Parafi a pw. 
św. Maksymiliana Marii Kolbego, Parafi a pw. 
Jezusa Chrystusa Dobrego Pasterza oraz Gmi-
na Olkusz. Patronat honorowy nad Orszakiem 
objął Biskup Ordynariusz Diecezji Sosno-
wieckiej Grzegorz Kaszak.

Serdecznie zapraszamy!



3Przegląd Olkuski | 27 grudnia 2019 |www.przeglad.olkuski.pl

Ciąg�dalszy�ze�strony 1

O G Ł O S Z E N I E  U M i G  O L K U S Z

nej i Wojsk Specjalnych). Co do zasa-
dy w każdym województwie powstaje 
jedna brygada OT. Terytorialsi mają 
stanowić wsparcie dla społeczności 
lokalnej np. poprzez zwalczanie 
skutków katastrof i klęsk żywioło-
wych. Na wypadek wojny jednostki są 
przeznaczone do prowadzenia działań 
samodzielnie lub współpracując 
z wojskami operacyjnymi.

Kompania wojska  
w powiecie

Istotą WOT jest związanie danego 
oddziału ze Stałym Rejonem Odpo-
wiedzialności, w którym ma on doce-
lowo działać. Co do zasady brygada 
jest odpowiedzialna za województwo, 
batalion za kilka powiatów, zaś kom-
pania – za jeden powiat.

W województwie małopolskim 
formowana jest 11. Małopolska Bry-
gada Obrony Terytorialnej. Pierwszy 
z jej czterech planowanych batalio-
nów stacjonuje wraz z dowództwem 
Brygady w Rząsce pod Krakowem. 
Do czasu utworzenia batalionów 
w innych miejscowościach, krakowski 
111. batalion lekkiej piechoty przyj-
muje ochotników z całego wojewódz-
twa. Do tej pory złożono ponad 1700 
wniosków, z jednostką zapoznało się 
około 1400 ochotników, a przeszko-
lonych zostało 850 żołnierzy.

– Większość ochotników po-
chodzi z powiatów: krakowskiego, 
nowotarskiego, nowosądeckiego oraz 
tarnowskiego. – wylicza Zuzanna 
Kowenicka z 11. MBOT – Docelowo 
żołnierze z powiatu olkuskiego za-
silą 112. batalion lekkiej piechoty 
w Oświęcimiu.

Oświęcimski batalion rozpocznie 
działalność w najbliższych mie-
siącach. Stałym Rejonem Odpo-
wiedzialności jednej z kompanii 
tego batalionu będzie powiat olkuski. 
Jednak już teraz Brygada stara się 
zaznaczyć swoją obecność w naszym 
powiecie. Stoiska promocyjne 11. 

MBOT można było spotkać m.in. 1 
września podczas Zlotu Militarnego 
na olkuskim rynku, a żołnierze często 
szkolą się na Pustyni Błędowskiej. 
Reprezentacja Brygady była także 
obecna na pogrzebie ostatniego 
żołnierza oddziału partyzanckiego 
AK „Hardego”, por. Jana Jurczyka 
„Klona”.

– 11. Małopolska Brygada Obro-
ny Terytorialnej, aby budować pozy-
tywne relacje z lokalną społecznością. 
w miarę posiadanych sił i środków, 
będzie brała udział w uroczystościach 
o charakterze patriotycznym i histo-
rycznym, w spotkaniach z uczniami 
klas mundurowych oraz wystawiać 
stoiska promocyjne. Ponadto obej-
mie projektem „PARASOL” (dot. 
zarządzania kryzysowego) powiat 
olkuski, a także będzie się szkoliła 
na terenie powiatu z wykorzystaniem 
swojego sprzętu. – zaznacza Zuzanna 
Kowenicka.

Czy będzie przysięga  
na rynku w Olkuszu?

W wielu powiatowych miastach 
Polski, np. na miejscowych rynkach, 
odbyły się przysięgi żołnierzy WOT. 
W przypadku małopolskiej Brygady, 
stałą praktyką było organizowanie ta-
kich uroczystości na placu apelowym 
jednostki, czyli w Rząsce.

– Na ten moment Dowództwo 11. 
MBOT nie bierze pod uwagę organizo-
wania przysięgi w innym miejscu niż 
teren Jednostki Wojskowej, ponieważ 
chce umożliwić bliskim żołnierzy 
składających przysięgę zapoznanie 
z miejscem jego służby oraz sprzętem 
będącym na wyposażeniu jednost-
ki. – wyjaśnia Zuzanna Kowenicka 
z 11. MBOT.

Na formowanie WOT z zain-
teresowaniem patrzą organizacje 
proobronne:

–  Jako Polski Korpus Drużyn 
Strzeleckich od samego początku 
jesteśmy za tego rodzaju formacjami, 
kilkanaście osób z naszej organizacji 
służy w batalionach OT w różnych 
regionach Polski. Sami szkolimy 
się w bardzo podobny sposób, choć 

organizacje proobronne nie dyspo-
nują dużymi budżetami. Trzymamy 
kciuki, aby kompania OT w naszym 
powiecie pokazała swój potencjał 
w życiu codziennym olkuszan. – mówi 
Jacek z Olkuskiej Drużyny Strzelec-
kiej PKDS.

Ile zarabiają  
żołnierze WOT?

Żołnierzami WOT mogą zostać 
pełnoletni polscy obywatele, zarówno 
mężczyźni, jak i kobiety. W założe-
niach twórców WOT, żołnierz nie musi 
rezygnować z dotychczasowego życia 
zawodowego i osobistego. Służbę pełni 
się rotacyjnie i dyspozycyjnie. Służba 
rotacyjna polega na uczestniczeniu 
w szkoleniach w jednostce wojskowej 
co najmniej dwa dni w miesiącu. Służ-
bą dyspozycyjną jest pozostawanie 
w gotowości do stawienia się w razie 
potrzeby.

Ochotnicy rozpoczynają od 
krótkiego szkolenia podstawowego. 
W przypadku tych, którzy składali 
już przysięgę wojskową (np. w zasad-
niczej służbie wojskowej lub służbie 
przygotowawczej) trwa ono osiem dni, 
natomiast dla osób, które nie miały 
styczności z wojskiem – szesnaście. 
Następnie organizowane są week-
endowe szkolenia dwudniowe (raz 
w miesiącu) oraz czternastodniowe 
szkolenie, podsumowujące dany rok. 
Po trzech latach żołnierz ma osiągnąć 
gotowość bojową.

Z każdy dzień szkolenia rotacyj-
nego żołnierz otrzymuje uposażenie, 
którego stawka uzależniona jest od 
stopnia wojskowego, przykładowo 
dla szeregowych – 104,03 zł, kaprali 
– 118,63 zł, poruczników – 155,13 
zł. Dopełnieniem miesięcznego wyna-
grodzenia jest dodatek za gotowość, 
przyznawany w takiej samej wysoko-
ści niezależnie od stopnia. Wynosi on 
obecnie 365 zł. Więcej informacji na 
temat 11. MBOT można znaleźć na 
stronach internetowych Wojskowej 
Komendy Uzupełnień w Krakowie 
oraz pod adresem: 11mbot.pl

Premia dla gospodarstw 
ekologicznych

OLKUSZ
Jakub�Fita

W polskich warunkach coraz 
niższe temperatury oznaczają 
coraz gorszą jakość powietrza. 
Wraz z pierwszymi przymrozkami, 
jak bumerang powraca bowiem 
problem smogu. Co roku pojawiają 
się także nowe pomysły na walkę 
z tym zjawiskiem. Jednym z nich 
jest wprowadzenie zwolnień z po-
datku od nieruchomości dla bu-
dynków mieszkalnych, w których 
zastosowano ekologiczne źródło 
ciepła. Czy takie rozwiązanie 
zostanie zastosowane w Olkuszu?

Od początku grudnia czujniki 
powietrza zainstalowane w naszym 
mieście notują niepokojące pomiary. 
Dla przykładu - w miniony czwartek 
stężenie pyłu PM 10 wynosiło wie-
czorem prawie 400% dopuszczalnego 
poziomu. Wskaźnik pyłu PM2.5 
„dobił” zaś poziomu 500% normy. To 
wszystko przy temperaturze oscylu-
jącej w granicach 0 stopni Celsjusza. 
Strach pomyśleć, jak wysoko pod-
skoczą te słupki kiedy trzeba będzie 
dorzucić do pieca.

W obliczy takiej sytuacji wśród 
mieszkańców i władz ponownie roz-
gorzała więc dyskusja na temat walki 
ze smogiem. Jednym z pomysłów na 
zachęcenie mieszkańców do zakupu 
i instalacji w swoich domach ekolo-
gicznych pieców jest wprowadzenie 
zwolnień z podatku od nieruchomości 
dla budynków mieszkalnych, w któ-
rych zastosowano takie rozwiązanie. 
Opowiadają się za tym radni Rady 
Miejskiej w Olkuszu: Małgorzata 
Postołek, Artur Królewicz oraz Se-
bastian Tomsia. Jako klub radnych 
„odNowa” skierowali oni do władz 

gminy swój projekt uchwały, regulu-
jący tą kwestię. Radni postulują, aby 
wprowadzić zasadę, w myśl której 
budynki mieszkalne wykorzystujące 
ekologiczne źródła ciepła miałyby być 
zwolnione z podatku od nieruchomo-
ści na okres 3 lat.

Władze gminy podchodzą do tego 
pomysłu z entuzjazmem. - Burmistrz 
Miasta i Gminy w Olkuszu pozytywnie 
postrzega działania zmierzające do 
wprowadzenia zwolnień w podatku 
od nieruchomości, gdyż może to 
być dodatkowy kierunek w walce ze 
smogiem. Zwolnienie z podatku od 
nieruchomości jednorodzinnych bu-
dynków mieszkalnych ogrzewanych 
ekologicznie może stanowić kolejny 
ważny element walki z zanieczyszcze-
niem powietrza – czytamy w piśmie 
skierowanym do radnych.

Nad projektem uchwały muszą 
jednak pochyli się prawnicy. Obecnie 
trwają prace legislacyjne i konsul-
tacje pomiędzy pomysłodawcami 
uchwały i urzędem. Mają one na celu 

wypracowanie projektu, który będzie 
zgodny z obowiązującymi ustawami 
i rozporządzeniami. - Państwo Radni 
wnieśli o pomoc służb prawnych 
i merytorycznych wydziałów UMiG 
i przedstawienie własnych propozycji 
zapisów wybranych paragrafów bądź 
rezygnacji z ich treści. Prace te pro-
wadzone są po to, aby wyeliminować 
ewentualne luki, rozbieżności, bądź 
wady prawne tego projektu – tłuma-
czy Roman Piaśnik, burmistrz miasta 
i Gminy Olkusz.

Wszystko wskazuje więc na to, 
że w przyszłości pojawi się możli-
wość skorzystania z podatkowej ulgi 
w zamian za instalację ekologicznego 
kotła. Pytanie ilu Olkuszan zechce 
skorzystać z takiego rozwiązania?

Jakie jest zdanie naszych 
Czytelników na ten temat? – 
Planujecie zakup ekologicznego 
kotła? – Zapraszamy do dyskusji 
na www.przeglad.olkuski.pl oraz 
na naszej stronie na Facebooku!
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Piotr Piątek z Kołobrzegu zo-
stał laureatem pierwszej nagrody 
XV Ogólnopolskiego Konkursu Po-
etyckiego im. Kazimierza Ratonia. 
Finał tegorocznej edycji imprezy 
odbył się 14 grudnia w Galerii Sztu-
ki Współczesnej BWA w Olkuszu.

Ogólnopolski Konkurs Poetycki 
im. Kazimierza Ratonia należy do 
najważniejszych wydarzeń organizo-
wanych przez olkuskie BWA – obok 
Międzynarodowego Pleneru Malar-
skiego „Srebrne Miasto”, Olkuskich 
Zaduszek Jazzowych czy Konkursu 
„Kolaż-Asamblaż”. Pierwsza edycja 
imprezy odbyła się w 2005 roku 
z inicjatywy trzech olkuskich poetów 
– Olgerda Dziechciarza, Sławomira 

Elsnera i Łukasza Jarosza. Od dru-
giej edycji w organizacji konkursu 
pomaga Stowarzyszenie FRAZA z Rze-
szowa, wydawca kwartalnika o tej 
samej nazwie. Patronem medialnym 
wydarzenia jest Kwartalnik Literacko-
-Artystyczny „AFRONT”.

Finał rozpoczął się od przypo-
mnienia sylwetki Kazimierza Ratonia 
przez zawierciańskiego pisarza i pu-
blicystę Bogdana Dworaka, który znał 
poetę osobiście i opowiadał o nim pod-
czas każdego finału konkursu (wyjąt-
kiem była edycja XIII). Następnie głos 

zabrała dr Magdalena Boczkowska, 
literaturoznawca, autorka biografii 
Kazimierza Ratonia, a także redaktor-
ka tomu „Dzienników” zawierających 
wspomnienia, notatki oraz artykuły 
prasowe poety – również stała prele-
gentka obecna na rozstrzygnięciach 
kolejnych edycji konkursu. Kolejnym 
punktem programu było spotkanie 
z cyklu „Seryjni Poeci” – z autorami 
książek poetyckich wydanych przez 
Wojewódzką Bibliotekę Publiczną 
i Centrum Animacji Kultury w Pozna-
niu. Gośćmi finału byli Maciej Melecki 
(autor tomu „Bezgrunt”), Maciej Ro-
bert (autor tomu „Superorganizm”) 
i Rafał Skonieczny (autor tomu „Duża 
muzyka”). Poeci zaprezentowali kilka 
wierszy ze swoich książek poetyckich.

Po tej części spotkania odbyła 
się promocja tomu wierszy laureata 
poprzedniej edycji konkursu (jest 

to kolejny stały punkt corocznych 
finałów „Ratonia”). W tym roku swo-
ją książkę poetycką, zatytułowaną 
„Wały szkwałowe”, zaprezentowała 
Monika Brągiel, laureatka pierwszej 
nagrody w XIV Ogólnopolskim Kon-
kursie Poetyckim im. Kazimierza Ra-
tonia (tomik został wydany w cyklu: 
Biblioteka Galerii Literackiej przy 
BWA w Olkuszu i Biblioteka „Frazy”).

Następnie przed publicznością 
swoje wiersze odczytali jurorzy XV 
OKP im. Ratonia, czyli Jacek Pod-
siadło (czytał niepublikowane dotąd 

utwory) i Jakub Kornhauser (teksty 
z ostatniej książki), a profesor Mag-
dalena Rabizo-Birek (przewodnicząca 
jury) powiedziała kilka słów o zesta-
wach wierszy, jakie napłynęły na 
tegoroczny konkurs.

Ostatnim i najważniejszym punk-
tem tegorocznego finału było ogłosze-
nie wyników poetyckich zmagań 
i wręczenie nagród laureatom, wy-
różnionym i nominowanym poetom.

Poniżej wyniki tegorocznego 
„Ratonia”:

Nagrody: I miejsce: Godło: „Dar 
języków i przejęzyczeń” – Piotr Piątek 
II miejsce: Godło: „Oberwanka” – Ma-
teusz Andała III miejsce: Godło: „Chór 
Zastępów Aleksandrowa” – Katarzyna 
Fabisiewicz

Wyróżnienia (równorzędne): Go-
dło: „Bengoro” – Katarzyna Klakla-
-Jaczyńska Godło: „Brat” – Mateusz 
Czarnecki Godło: „Czarna Madonna 
z odzysku” – Sylwia Jaworska

Nominowani Godło: „pod białym 
parasolem” – Krzysztof Bojko Godło: 
„biały diabeł” – Łukasz Pawłowski 
Godło: „czy myślator wyłączony?” 
– Rafał Baron Godło: „00110001” – 
Witold Szwedkowski Godło: „Ba-Dop-
-Bop” – Ida Sieciechowicz

Po odczytaniu werdyktu, zgodnie 
z tradycją, nagrodzeni i wyróżnieni 
poeci odczytali wybrane wiersze, które 
nadesłali na tegoroczny konkurs. 
Oficjalną część XV Ogólnopolskiego 
Konkursu Poetyckiego im. Kazimierza 
Ratonia zakończyło wykonane wspól-
ne zdjęcie wszystkich uczestników 
spotkania.

Ogólnopolski Konkurs Poetycki 
im. Kazimierza Ratonia jest liczącą się 
wśród literackich konkursów w całej 
Polsce. Przez lata wzięło w nim udział 
wielu poetów, którzy dzisiaj są znani 
i doceniani nie tylko w kraju, ale 
również poza jego granicami.

Mecenasami konkursu są: Sta-
rosta Powiatu Olkuskiego, Burmistrz 
Miasta i Gminy Olkusz, Wydawnictwo 
Oficyna 21, Stowarzyszenie FRAZA 
oraz Fundacja Kultury AFRONT.

RATOŃ 2019
KLUCZE

Wiola�Woźniczko
Koncert kolęd i pastorałek, 

świąteczny poczęstunek, bożona-
rodzeniowy kiermasz, prezenty 
dla dzieci - tak wyglądało przed-
świąteczne spotkanie „W blasku 
choinki” w Kluczach.

-Życzę wszystkim zdrowych, 
spokojnych świąt. Święta Bożego 
Narodzenia mają to do siebie, że nio-
są nadzieję - nowego życia, na nowe 
wyzwania i marzenia. Życzę Wam, aby 
te marzenia się spełniły - mówił wójt 
gminy Klucze Norbert Bień. Życzenia 
mieszkańcom złożył także starosta 
Bogumił Sobczyk. 

Spotkanie już po raz trzeci na 
parkingu przed urzędem. W świątecz-
ny nastrój wprowadzili uczestników 
Kinga Kasprzyk oraz uczniowie ze 

szkół podstawowych w Bydlinie, 
Chechle, Jaroszowcu, Kluczach, 
Kwaśniowie Dolnym, Rodakach i Ry-
czówku. Na najmłodszych mieszkań-
ców czekały prezenty. Dla wszystkich 
przygotowano świąteczny poczę-
stunek. Podczas spotkania można 
było kupić wyjątkowe stroiki, bombki 

i inne bożonarodzeniowe ozdoby na 
kiermaszu Kół Gospodyń Wiejskich 
z Ryczówka, Rodak i Chechła.

Na wspólne kolędowanie za-
praszał wójt gminy Klucze Norbert 
Bień oraz Gminny Ośrodek Kultury 
w Kuczach.

„W blasku choinki”

Seniorzy na rzecz 
społeczności lokalnej 

Zakończył się projekt wspiera-
jący kompetencje seniorów-liderów 
z powiatu olkuskiego. Stowarzysze-
nie Dobroczynne „Res Sacra Miser” 
kolejny raz pozyskało na ten cel 
środki z Programu Rządowego na 
rzecz Aktywności Społecznej Osób 
Starszych na lata 2014-2020.

Tym razem w ramach projektu 
„Aktywny senior - wsparcie spo-
łeczności lokalnej przez budowanie 
aktywności społecznej osób 60+” 
nasi seniorzy wzięli udział w 3 szko-
leniach, na których zdobyli wiedzę 
i umiejętności pozwalające na re-
alizację samodzielnych projektów 
społecznych. Pozwoliło im to na 
opracowanie autorskich inicjatyw 
na rzecz lokalnego środowiska. 
Efekty: prawie setka obdarowywa-
nych dzieci, szereg spotkań integra-
cyjnych, a przede wszystkich chęć 
do dalszego działania. 

Zespół liderek z Pomorzan: 
Halina Hosiawa, Mirosława Ma-
łecka, Anna Kocjan, Wanda Cho-
chorowska, Krystyna Trzcionkowska 
zaprosił mieszkańców tej dzielnicy 
Olkusza na inicjatywę „Smaki Jesie-
ni”. Wycieczki po okolicy, wspólne 
przygotowanie zapasów na zimę, 
wykonanie stroików świątecznych, 
warsztaty kulinarne z uczniami 
Szkoły Podstawowej nr 6 i Przed-
szkola nr 5 oraz gala podsumowu-
jąca w dn. 13.12.2019 r. – to dzia-
łania, które łącznie zgromadziły 
ponad setkę odbiorców. 

Prawie 40 dzieci z niepeł-
nosprawnością, w tym z rodzin 
zrzeszonych w „Kawiarence Pod 

Parasolem” oraz przedszkolaki 
z Przedszkola Terapeutycznego 
„SMYKAŁKA” otrzymało prezenty 
świąteczne. Na pomysł zorganizo-
wania wydarzenia wpadły seniorki 
pochodzące w większości z gmi-
ny Bukowno i Bolesław: Krystyna 
Krampus, Halina Wieczorek, Wan-
da Dybich, Krystyna Basta oraz 
Maria Wilk.

Świąteczne klimaty towarzy-
szyły także liderom z Zedermana. 
W rolę pomocnic Mikołaja wcieliły 
się Panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
z Zedermana, które zorganizowały 
niespodziankę dla przedszkolaków 
z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego z 
tego sołectwa. Nie mogło zabraknąć 
także występów artystycznych, ani-

mowanych przez uczestników pro-
jektu:  Bernadetę Stach, Mirosławę 
Chwast, Janinę Czarnul, Kazimierę 
Piekarz,  Pelagię i Czesława Mączka. 

Udział w takim projekcie to 
możliwość udowodnienia same-
mu sobie i otoczeniu, że seniorzy 
mogą mieć wartościowe pomysły 
i skutecznie je realizować. Najbar-
dziej cieszy nas jednak uśmiech na 
twarzy osób, którym pomogliśmy 
w ramach inicjatyw – podsumo-
wuje udział w projekcie p. Krystyna 
Krampus. 

Stowarzyszenie Dobroczynne 
„Res Sacra Miser” w Olkuszu już te-
raz podejmuje kroki, aby podobne 
projekty były realizowane w 2020 
roku. 

Centrum Wolontariatu Centrum Wolontariatu 
– to był bardzo dobry rok!– to był bardzo dobry rok!

Dobiega końca kolejny rok 
działalności Centrum Wolontariatu 
działającego przy Stowarzyszeniu 
„Res Sacra Miser” w Olkuszu. Minio-
ne dwanaście miesięcy obfi towało 
w wiele wydarzeń.

Centrum Wolontariatu promuje 
szlachetną ideę pomagania potrzebują-
cym, prowadzi spotkania informacyjne 
i szklenia dla wolontariuszy, a także zaj-
muje się poradnictwem i doradztwem 
w zakresie organizacji wolontariatu.

-Wiadomo, że przede wszystkim 
skupialiśmy się naszym lokalnym po-
dwórku. Nie zapominaliśmy jednak 
o promowaniu różnego rodzaju akcji na 
terenie całego kraju i nie tylko. Osoby 
współpracujące z  Centrum zawsze 
mogły liczyć na nasze rady i wsparcie 
- mówi koordynatorka Centrum Wolon-
tariatu Janina Lenarczyk.

Ilość akcji, w które angażują się 
wolontariusze, jest imponująca. Jak 

co roku, przed Wielkanocą i Bożym 
Narodzeniem w olkuskich sklepach 
odbyły się Świąteczne Zbiórki Żyw-
ności. Przez kilka dni dyżurowali tam 
niezawodni uczniowie ze szkolnych 
kół wolontariatu. Gdyby nie ich pomoc, 
przeprowadzenie takich zbiórek byłoby 
niemożliwe.

Podczas ostatniej  Świątecznej 
Zbiórki Żyności padł rekord, wolonta-
riusze zebrali 3.613,99 kg żywności, 
która trafi  na świąteczne stoły potrze-
bujących.  A to przecież tylko jeden 
z wielu przykładów, kiedy wiele osób 
skupionych wokół Centrum Wolontaria-
tu wyciąga pomocną dłoń do potrzebu-
jących.

-To bardzo budujące, że tak wielu 
młodych ludzi chce pomagać. Wolon-
tariusze, którzy z nami współpracują, 
nie tylko angażują się w ogólnopolskie 
akcje. Często podejmują indywidualne 
działania, pomagając starszym sa-
motnym osobom czy schroniskom dla 
zwierząt. Młodym ludziom zaangażo-
wania i pasji nie brakuje. Dodatkowo 
swoją pasją pomagania potrafi ą „zara-
zić” swoich kolegów”. W efekcie szko-

leń koła wolontariatu działają bardzo 
prężnie - opowiada Janina Lenarczyk. 
Przykładem niech będą kolejne koła 
wolontariusza założone w tym roku 
przy: Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym w Zedermanie, Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w Chechle oraz przy 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ry-
czówku.

W ciągu minionych dwunastu mie-
sięcy wolontariusze chętnie włączali się 
w wydawanie żywności potrzebującym 
mieszkańcom, zbiórki na rzecz chorych 
dzieci,  czy akcję „Szlachetna Paczka”. 
Szkolny Klub Wolontariatu przy Zespo-
le Szkolno-Przedszkolnym w Zederma-
nie włączył się w charytatywną akcję 
pomocy Agnieszce, cierpiącej na guza 
mózgu.

Pięknym zwieńczeniem całego 
roku pracy były grudniowe Targi Wo-
lontariatu, na których nagradzani są 
najlepsi z najlepszych. - Tak naprawdę 
wolontariat trwa 365 dni w roku. W tym 
szczególnym, świątecznym okresie na-
dal pomagamy. Osób potrzebujących 
jest sporo, ale wolontariuszy o wielkich 
sercach na szczęście nie brakuje.
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 Nowe Centrum Pralnicze
W listopadzie br.  uruchomiliśmy w Olkuszu nowoczesne Centrum Pralnicze,
w którego skład wchodzą 3 niezależne pralnie:
- pralnia samoobsługowa Speed Queen
- pralnia dla klientów indywidualnych Soft Wash
- pralnia przemysłowa świadcząca usługi dla hoteli, restauracji, zakładów pracy
  i innych instytucji.

W niniejszym artykule przybliżymy Państwu 
zasady funkcjonowania każdej z tych pralni, 
skupiając się na pralni samoobsługowej, któ-
ra jest niewątpliwie innowacyjnym rozwiąza-
niem nie tylko na skalę Olkusza, ale również 
całej Polski.

Sieć pralni Speed Queen powstała ponad 100 
lat temu w USA, gdzie pralnie samoobsługo-
we są bardzo popularne. Do Europy zawita-
ła w 2014 roku i obecnie posiada blisko 700 
placówek. W  Polsce pomysł na stworzenie 
takich placówek narodził się 4 lata temu za 
sprawą fi rmy SOVRANA, która pomogła in-
westorom w całej Polsce uruchomić blisko 40 
takich miejsc. Początkowo pralnie powstawa-
ły w dużych miastach, takich jak Warszawa, 
Kraków, Katowice, Wrocław, Trójmiasto i Lu-
blin, następnie w mniejszych, takich jak Czę-
stochowa, Rzeszów, Olsztyn, a obecnie mamy 
ogromną przyjemność otworzyć taki punkt 
właśnie w Olkuszu.

Z usług pralni samoobsługowych najczęściej 
korzystają turyści z zagranicy, studenci oraz 
osoby czasowo wynajmujące mieszkania lub 
pokoje hotelowe. Mimo, że nasze miasto nie 
jest ośrodkiem akademickim ani ważnym 
miejscem na mapie turystycznej, głęboko 
wierzymy, że taka usługa jest bardzo potrzeb-
na naszym mieszkańcom.

Jednym z najważniejszych atutów naszej 
pralni samoobsługowej jest to, że możecie 
Państwo z niej korzystać codziennie w go-
dzinach 6:00–22:00, również w niedziele i 
święta. 

W pralni do Państwa dyspozycji znajdują się: 
dwie pralki o ładowności 8 kg, dwie o ładow-
ności 15 kg i jedna - 20 kg, co pozwala zro-
bić jedno pranie dla całej rodziny lub wyprać 
bardzo duże rzeczy, takie jak koce, narzuty 
czy kołdry, które nie mieszczą się w pralkach 
domowych. Wszystkie maszyny piorące to 
profesjonalne, przemysłowe urządzenia, za-
pewniające lepszą jakość prania niż pralki 
domowe i to zaledwie w ciągu około 30 minut. 
Większość programów prania posiada au-
tomatyczny i precyzyjny system dozowania 
detergentów o bardzo wysokiej jakości, nie-
dostępnych w  sprzedaży komercyjnej. Jeśli 
jednak ktoś z Państwa woli korzystać z wła-
snych, ulubionych proszków, płynów czy kap-
sułek przyniesionych z  domu, może wybrać 
odpowiedni program (nr 6 lub 7) i dodać je 
bezpośrednio do bębna lub do odpowiedniej 
przegrody w pralce. Bez wątpienia ogrom-
ną zaletą naszej pralni samoobsługowej jest 

spore oszczędności, dlatego stanowi idealne 
rozwiązanie dla osób, które planują regularnie 
korzystać z usług pralni Speed Queen.

W oczekiwaniu na zakończenie prania mo-
żecie Państwo odpocząć na wygodnych krze-
słach lub sofi e, a wysuszone pranie złożyć na 
specjalnie do tego przystosowanych wysokich 
stołach. 

Kto głównie korzysta z takiej pralni? 
Jak już wspomnieliśmy, z pralni samoobsługo-
wych na pewno korzystają turyści, studenci i 
osoby przyjezdne, wynajmujące mieszkania 
krótkoterminowo, choć tak naprawdę to nie 
oni stanowią najliczniejszą grupę naszych 
klientów. Z usług naszych pralni najczęściej 
korzystają osoby, które mają małe mieszkania, 
gdzie suszenie mokrej garderoby jest kłopotli-

we, a także wielodzietne rodziny, w przypadku 
których pranie w warunkach domowych pole-
ga na kilkukrotnym uruchamianiu pralki pod 
rząd, osoby, które chcą wyprać duże elementy 
wyposażenia, takie jak koce, narzuty, kołdry i 
poduszki, rodziny wracające z urlopów, z któ-
rych przywozi się nadprogramową ilość brud-
nych rzeczy, a także osoby, którym domowe 
pralki odmówiły posłuszeństwa. Dla niektó-

rych najważniejszym atutem pralni samoob-
sługowych jest to, że można w nich wysuszyć 
pranie.

W celu uzyskania pomocy przy obsłudze 
urządzeń znajdujących się w pralni możecie 
Państwo zadzwonić pod numer znajdujący 
się na tabliczce przy systemie płatności (co-
dziennie, w godzinach otwarcia pralni Speed 
Queen 6:00–22:00). Możemy również poprosić 
o pomoc personel znajdujący się w sąsiedniej 
pralni Soft Wash. 

Pralnia SOFT WASH
Pralnię SoftWash zaprojektowano w niezwykle 
elegancki sposób, tak że na pierwszy rzut oka 
przypomina ona bardziej ekskluzywny butik 
niż pralnię. W tej pralni stawiamy na ekologię! 
Nie spotkacie się Państwo tutaj z nieprzyjem-
nym zapachem rozpuszczalnika powszechnie 
stosowanego w pralniach chemicznych, ponie-
waż używamy ekologicznej technologii czysz-
czenia SoftWash Wet Cleaning. 

System, który używa wody i profesjonalnych 
detergentów, z powodzeniem pozwala wyprać 
rzeczy przeznaczone wyłącznie do prania 
chemicznego, takie jak garnitury oraz gar-
deroba z wełny i jedwabiu. Specjalistyczne 
środki i odpowiednie prasowanie na mane-
kinie prasowalniczym zapewniają wspaniałe 
efekty, bardzo przyjemny, długo utrzymujący 
się zapach garderoby i najwyższą jakość pra-
sowania. 

również to, że jest ona wyposażona w cztery 
suszarki - każda o ładowności 15 kg, co zapew-
nia garderobie dużo przestrzeni do delikatne-
go i skutecznego cyklu suszenia. Cały proces 
trwa 15 minut, a w przypadku dużej garderoby 
– 30 minut. W sumie cały proces prania i su-
szenia zajmuje około godziny!

Ceny za usługi przedstawiają się następująco:

pralka 8 kg – 12 zł, z kartą Speed Queen – 10 zł

pralka 15 kg – 24 zł, z kartą Speed Queen – 22 zł  

pralka 20 kg – 36 zł, z kartą Speed Queen – 33 zł 

suszarka 15 kg – 6 zł/15 min., z kartą Speed
Queen – 5 zł/15 min.

Automatyczny system dozujący detergen-
ty ma również za zadanie dezynfekować 
pralnice po każdym praniu, dlatego mamy 
pewność, że na każdego z Państwa czeka 
czysta pralka!

Płatności za usługę dokonuje się  w Central-
nym Systemie Płatności, gdzie można wybrać 
dogodną dla siebie formę płatności: gotówką, 
kartą kredytową lub kartą lojalnościową (kar-
ta stałego klienta Speed Queen). Kartę stałego 
klienta można nabyć lub doładować na miej-
scu w Systemie Płatności i uzyskać dzięki niej 
uprawnienia do korzystania z niższych cen za 
usługi. Koszt takiej karty wynosi 40 zł i zawie-
ra doładowanie 20 zł na start. Karta zapewnia 

Proces czyszczenia w technologii Soft Wash 
jest krótszy niż pranie chemiczne. Użycie 
specjalistycznej „odżywki” chroniącej włók-
na pozwala wysuszyć garderobę w 100% bez 
żadnych skutków ubocznych – nawet w przy-
padku jedwabiu.

Nasz doświadczony personel wciąż podnosi 
swoje kwalifi kacje, aby świadczone dla Pań-
stwa usługi były na jak najwyższym poziomie. 
Przynosząc do nas swoją odzież, możecie Pań-
stwo liczyć na fachowe doradztwo oraz bez 
obaw powierzyć nam swoją ulubioną, często 
drogą i ekskluzywną garderobę.  

 Pralnia przemysłowa
Pralnia przemysłowa jest przeznaczona do 
prania asortymentu z hoteli, restauracji, 
zakładów pracy, instytucji publicznych itp. 
Znajdują się tam przemysłowe urządzenia o 
dużo większych ładownościach niż te w trady-
cyjnych pralniach. Do dyspozycji mamy kilka 
pralnic, kilka suszarek przemysłowych oraz 
duży i wydajny magiel. Automatyczny system 
dozowania środków chemicznych renomowa-
nej fi rmy Christeyns pozwala na precyzyjne 
dozowanie detergentów, a dostępne programy 
są dostosowane do każdego rodzaju asorty-
mentu, w tym do bardzo trudnych zabrudzeń. 

Posiadamy własne samochody dostawcze, 
dzięki czemu zapewniamy szybki i cykliczny 
transport prania do klientów. 

Serdecznie zapraszamy.
Olkusz, Al. 1000 – lecia 2B.

T E K S T  S P O N S O R O W A N Y
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OLKUSZ
Wiola�Woźniczko

W sobotnie popołudnie na 
olkuskim rynku mieszkańcy licz-
nie uczestniczyli w Świątecznym 
Spotkaniu Wigilijnym. Na wspólne 
kolędowanie zaprosił wiceminister 
sportu i turystyki Jacek Osuch 
wraz ze Stowarzyszeniem „Real-
ne Marzenia” z Zedermana oraz 
darczyńcami.

Świąteczne Spotkanie Wigilijne 
zorganizowano już po raz dziewiąty. 
-Niech ta miłość płynąca ze żłóbka 
bożonarodzeniowego nas ogarnia 
i trwa przez cały rok. Życzę Wam, 
aby rok 2020 było rokiem pełnym 
nadziei i spełnienia wszystkich ma-
rzeń. Wszystkiego najlepszego - tak 
mieszkańców powitał pomysłodawca 
spotkania wiceminister Jacek Osuch.

Mieszkańcy składali sobie życze-
nia, łamiąc się opłatkami poświęco-
nymi przez biskupa sosnowieckiego 
Grzegorza Kaszaka. Tego dnia na ryn-

ku padło wielu ciepłych słów. - Boże 
Narodzenie to święta miłości. Przez to, 
że Jezus rozgrzał nasze serca swoją 
miłością, jesteśmy gotowi do tego, by 
ją dzielić ze wszystkimi. Dziś dzielimy 
się również życzliwością i dobrocią. 
Oby tak było przez kolejny rok - to 
życzenia, jakie w imieniu księży z ol-
kuskich parafii złożył wszystkim ks. 
dziekan Henryk Chmieła.

Artystyczną oprawę świątecznego 
spotkania zapewniły dzieci z Klubu 
Sportowego Flika, zespół Te Deum 
oraz akordeonista z Zedermana. Za-
proszeni goście, m. in. wicemarszałek 
Sejmu Ryszard Terlecki, senator 
Marek Pęk oraz samorządowcy ziemi 
olkuskiej chętnie dołączyli do wspól-
nego kolędowania.

Najmłodsi chętnie pozowali do 
zdjęć ze świętym Mikołajem. Podczas 
Wigilii rozdawano choinki oraz czę-
stowano tradycyjnymi świątecznymi 
potrawami.  Jak co roku, najbardziej 
potrzebujący odebrali świąteczne 
paczki. Na mieszkańców czekały tak-
że stoiska ze świątecznymi ozdobami.

IX Świąteczne 
Spotkanie Wigilijne 

OLKUSZ
Jakub�Fita

Jedną z tradycji olkuskiego 
osiedla Centrum są wigilijne spo-
tkania seniorów. Nie inaczej było 
w tym roku. W dniu piątek, 20 
grudnia 2019 r. grupa mieszkań-
ców spotkała się w budynku Szkoły 
Podstawowej nr 4 aby złożyć sobie 
wzajemnie świąteczne życzenia. 
Była to już ich dwunasta wspólna 
wigilia.

Starsi mieszkańcy zawsze chęt-
nie razem spędzają jeden z przedświą-
tecznych wieczorów. Te szczególne 
spotkania w bożonarodzeniowym kli-
macie cieszą się sporą popularnością. 
Seniorom co roku towarzyszą człon-
kowie zarządu osiedla oraz dyrekcja 
„Czwórki” – Życzę Wam wszystkiego 
dobrego w przyszłym roku, udanych 

świąt i oczywiście abyśmy spotkali się 
tu znów za rok – mówił na początku 
spotkania przewodniczący zarządu 
osiedla Henryk Gamrat.

W świątecznym nastrój wpro-
wadzili gości uczniowie „Czwórki”, 
którzy wraz ze swoją nauczycielką 
muzyki przygotowali mini koncert 
kolęd. Do śpiewającej młodzieży 
dołączyli seniorzy. Jak na świątecz-
ne spotkanie przystało, nie mogło 
zabraknąć symbolicznego dzielenia 
się opłatkiem. Po krótkiej modlitwie 
odmówionej przez proboszcza parafii 
pw. św. Andrzeja Apostoła Mieczysła-
wa Miarkę wszyscy zasiedli do wigi-
lijnej kolacji. Dla gości była to także 
okazja do wspomnień i serdecznych 
rozmów. Zanim seniorzy powrócili do 
swoich domów, zaśpiewali wspólnie 
kilka kolęd.

Zapraszamy do obejrzenia zdjęć!

Wigilia  
osiedla Centrum

BUKOWNO
Agnieszka�Zub

W sobotę na placu przed Miej-
skim Ośrodkiem Kultury buko-
wianie wzięli udział w IX Wigilii 
dla mieszkańców, zorganizowanej 
przez Burmistrza Miasta Bukow-
no, Radę Miejską, MOK i Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Bu-
kownie.

Świąteczne życzenia złożyli 
mieszkańcom przedstawiciele lo-
kalnych władz, jednostek organi-
zacyjnych oraz miejscy radni. Po 
poświęceniu opłatków przez probosz-
cza parafii pw. św. Andrzeja Boboli 
ks. Wojciecha Tkacza oraz wspólnej 
modlitwie bukowianie składali so-

bie najlepsze świąteczne życzenia. 
Z występem artystycznym zaprezen-
towały się przedszkolaki z Miejskiego 
Przedszkola, z Przedszkola Sióstr 
Prezentek, a także wychowankowie 
Świetlicy Środowiskowej „Ogniki”, ze-
spół Staccato i kapela BUKOWIACY.

Podczas spotkania osoby i in-
stytucje, które wsparły IX Wigilię dla 
Mieszkańców Bukowna, zostały uho-
norowane dyplomami „Anioły Serc”.

Nie zabrakło świątecznych po-
traw przygotowanych przez zaprzyjaź-
nionych restauratorów, żywej szopki 
oraz kiermaszu bożonarodzeniowego, 
gdzie można było zakupić świąteczne 
upominki. Na zakończenie uroczystej 
Wigilii dla Mieszkańców odbył się 
pokaz tańca ognia.

IX Wigilia  
dla Mieszkańców 

Bukowna

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E
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KALENDARIUM
27 grudnia

 ǧ 14:00�Gwiezdne�Wojny:�Skywalker.�Odrodzenie� 
(2D��DUB)�-�Kino�Radość,�Wolbrom,�ul.�Leśna�2

 ǧ 14:15�Śnieżna�paczka�(2D��DUB)�-�Kino�Radość,�
Wolbrom,�ul.�Leśna�2

 ǧ 16:00�Śnieżna�paczka�(2D��DUB)�-�Kino�Radość,�
Wolbrom,�ul.�Leśna�2

 ǧ 17:00�Gwiezdne�Wojny:�Skywalker.�Odrodzenie� 
(3D��DUB)�-�Kino�Radość,�Wolbrom,�ul.�Leśna�2

 ǧ 17:00�#JESTEM�M.�MISFIT�-�Kino�Zbyszek,�Olkusz,�
ul.�Nullo�29

 ǧ 18:00�Futro�z Misia�(2D�PL)�-�Kino�Radość,�
Wolbrom,�ul.�Leśna�2

 ǧ 19:00�Proceder�2D�PL�-�Kino�Zbyszek,�Olkusz,� 
ul.�Nullo�29

 ǧ 20:00�Gwiezdne�Wojny:�Skywalker.�Odrodzenie�
(2D�NAPISY)�-�Kino�Radość,�Wolbrom,�ul.�Leśna�2

 ǧ 20:10�Futro�z Misia�(2D�PL)�-�Kino�Radość,�
Wolbrom,�ul.�Leśna�2

28 grudnia
 ǧ 12:00�Śnieżna�paczka�(2D��DUB)�-�Kino�Radość,�
Wolbrom,�ul.�Leśna�2

 ǧ 14:00�Gwiezdne�Wojny:�Skywalker.�Odrodzenie� 
(2D��DUB)�-�Kino�Radość,�Wolbrom,�ul.�Leśna�2

 ǧ 17:00�Gwiezdne�Wojny:�Skywalker.�Odrodzenie� 
(3D��DUB)�-�Kino�Radość,�Wolbrom,�ul.�Leśna�2

 ǧ 16:00�i 18:30�TeDeum�z kolędą�2019�-�sala�
widowiskowa�MOK�Olkusz

 ǧ 20:00�Gwiezdne�Wojny:�Skywalker.�Odrodzenie�
(2D�NAPISY)�-�Kino�Radość,�Wolbrom,�ul.�Leśna�2

29 grudnia
 ǧ 14:00�Gwiezdne�Wojny:�Skywalker.�Odrodzenie� 
(2D��DUB)�-�Kino�Radość,�Wolbrom,�ul.�Leśna�2

 ǧ 14:15�Śnieżna�paczka�(2D��DUB)�-�Kino�Radość,�

Wolbrom,�ul.�Leśna�2
 ǧ 16:00�Śnieżna�paczka�(2D��DUB)�-�Kino�Radość,�
Wolbrom,�ul.�Leśna�2

 ǧ 17:00�Gwiezdne�Wojny:�Skywalker.�Odrodzenie� 
(3D��DUB)�-�Kino�Radość,�Wolbrom,�ul.�Leśna�2

 ǧ 17:00�#JESTEM�M.�MISFIT�-�Kino�Zbyszek,�Olkusz,�
ul.�Nullo�29

 ǧ 18:00�Futro�z Misia�(2D�PL)�-�Kino�Radość,�
Wolbrom,�ul.�Leśna�2

 ǧ 19:00�Proceder�2D�PL�-�Kino�Zbyszek,�Olkusz,� 
ul.�Nullo�29

 ǧ 20:00�Gwiezdne�Wojny:�Skywalker.�Odrodzenie�
(2D�NAPISY)�-�Kino�Radość,�Wolbrom,�ul.�Leśna�2

 ǧ 20:10�Futro�z Misia�(2D�PL)�-�Kino�Radość,�
Wolbrom,�ul.�Leśna�2

30 grudnia
 ǧ 17:00�#JESTEM�M.�MISFIT�-�Kino�Zbyszek,�Olkusz,�
ul.�Nullo�29

 ǧ 19:00�Proceder�2D�PL�-�Kino�Zbyszek,�Olkusz,� 
ul.�Nullo�29

31 grudnia
 ǧ 10:30�Gwiezdne�Wojny:�Skywalker.�Odrodzenie� 
(2D��DUB)�-�Kino�Radość,�Wolbrom,�ul.�Leśna�2

 ǧ 11:00�Śnieżna�paczka�(2D��DUB)�-�Kino�Radość,�
Wolbrom,�ul.�Leśna�2

 ǧ 12:45�Futro�z Misia�(2D�PL)�-�Kino�Radość,�
Wolbrom,�ul.�Leśna�2

 ǧ 14:45�Futro�z Misia�(2D�PL)�-�Kino�Radość,�
Wolbrom,�ul.�Leśna�2

3 stycznia
 ǧ 16:30�Gwiezdne�Wojny:�Skywalker.�Odrodzenie�3D�
DUB��-�Kino�Zbyszek,�Olkusz,�ul.�Nullo�29

 ǧ 19:30�Gwiezdne�Wojny:�Skywalker.�Odrodzenie�3D�
DUB��-�Kino�Zbyszek,�Olkusz,�ul.�Nullo�29
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R E K L A M A

Coś więcej o ASOS
Klub Sportowy Flika, administrujący osie-

dlowym Klubem „Kubuś” na Osiedlu Słowiki 
w Olkuszu w roku 2019 od kwietnia do końca 
grudnia miał możliwość realizowania Rządo-
wego Programu na Rzecz Aktywności Spo-
łecznej Osób starszych na Lata 2014-2020 – 
Edycja 2019. Nazwa własna zadania „Zdrowy 
Senior, Szczęśliwy Senior”. Zadanie publiczne 
opiewało na niebagatelną kwotę 114320,00 zł
z czego prawie 10 % pokryło KS Flika z wła-
snych środków. 

Kto skorzystał z projektu?
Z projektu mogli korzystać wszyscy miesz-

kańcy Gminy Olkusz, którzy ukończyli 60 rok ży-
cia. W projekcie uczestniczyło w sumie ponad 
100 osób. Jedni uczestniczyli bardziej regular-
nie w zajęciach, a inni wybierali tylko poszcze-
gólne np. „Kulturalne wieczorki”. 

Czy była potrzeba realizacji 
takiego projektu?

Owszem i to duża, od jakiegoś czasu wszy-
scy możemy zaobserwować spadek aktywno-
ści fi zycznej, a co za tym idzie też otyłości, dla-
tego dzięki projektowi mogliśmy wprowadzić 
bezpłatne zajęcia ruchowe takie jak Zdrowy 
kręgosłup czy aqua Aerobic na basenie z bez-
płatnym dojazdem do Bukowna. 

Kolejną przesłanką za realizacją tego pro-
jektu była powszechnie szerząca się znieczulica 
i izolacja społeczna. „Chcieliśmy wyciągnąć 
z domu starsze osoby i stworzyć im przyjazne 
miejsce do spotkań. Mamy nadzieję, że takim 
miejscem właśnie stał się Klub Kubuś na Osie-
dlu Słowiki” - mówią koordynatorzy projektu. 
Zajęciami sprzyjającymi integracji były m.in. 
„Metamorfozy ciała i ducha” czyli naprzemien-
nie „Gotowanie i kosmetyka” jak to mówią klu-
bowicze. Spotkania w gronie uczestników pro-
jektu i wspólne przyrządzanie posiłków czy też 
dbanie o własną urodę, sprawiły, że w klubie 
zawiązały się przyjaźnie. 

Bezpłatne zajęcia i wycieczki
To co najważniejsze dla uczestników 

wszystkie zajęcia oraz wycieczki były bezpłat-
ne (6 różnego rodzaju zajęć oraz 3 wycieczki 
a dodatkowo 9 spotkań ze specjalistami z róż-
nej dziedziny w ramach „Wieczorków Kultural-
nych”).

Na koniec w imieniu Klubu Sportowego 
Flika pragniemy podziękować wszystkim oso-
bom zaangażowanym w realizację projektu: 
instruktorom, wolontariuszom oraz naszym 
kochanym seniorom. 

A. M. Kostulski
Olkusz, ul. Szpitalna 22  

% 32 643 01 59, 32 643 17 65, 
     604 249 478, 608 559 224

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem. Chłodnia gratis.  

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

Olkusz, ul. Sikorka 21

% 32 645 06 60, 601 525 210

HURTOWNIA 

MOTORYZACYJNA

„SWEMOT”

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

T E K S T  S P O N S O R O W A N Y

KUPIĘ - SPRZEDAM

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie,  

gotówka od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(512)898278.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

USŁUGI
 ǧ FIRMA INTROLIGATORSKA 

“Jupiter” Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 19 (naprzeciwko “Victorii”). 
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 

tradycyjne - twarde (duża ilość 
kolorów), bindowanie, termobindo-
wanie, bigowanie, złocenie metodą 
termodruku.

 ǧ Naprawa komputerów PC  
i laptopów. Tel.(601)623740.  
Dojazd do klienta.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

 ǧ Zwyżka 16, 25 m, wycinka drzew, 
wynajem i usługi rębakiem do 
gałęzi, elektryczne itp.  
Tel.(512)373245.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka od 

ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(793)001819.

FINANSOWO - PRAWNE

 ǧ Biuro Rachunkowe.  
Tel.(794)394952.

 ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne:  

pon.- sob. 8-20, skup i sprzedaż 
złota, atrakcyjne ceny, super 

warunki. Tel.(512)777884.

 ǧ Kredyt na oświadczenie do 4500 
zł oraz promocja na konsolidacje! 
Więcej szczegółów pod nr  
Tel.(785)897345.

OKOLICZNOŚCIOWE

 ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, możliwość wykonania 
w domu u klienta). Tel.(600)057912.

 ǧ WESELA - obsługa muzyczna - 
DJ, prezenter - imprezy okoliczno-
ściowe - zawodowo.  
www.pbmuzyka.pl Tel.(501)384356.

 ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 

30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty + 

retusz gratis (możliwość dojazdu 

do klienta). Tel.(600)057911, 

(692)736760.

MOTORYZACJA
 ǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA 

I PROFESJONALNE NARZĘDZIA 
SAMOCHODOWE

F.H.U. “SWEMOT”, Olkusz, ul. Sikorka 
21. Tel.(32)6450660, czynne: 8-19.

 ǧ AUTO-SZYBY: markowe szyby 
samochodowe, sprzedaż, montaż, 
naprawa, serwis. Bogucin Duży 100. 
Tel.(32)6428656, (663)747609.

 ǧ Autoskup, osobowe, dostaw-
cze. Tel.(531)666333.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka od 

ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(793)001819.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

 ǧ POMOC DROGOWA.  
Tel.(695)634005.

 ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

 ǧ Sprzedam mercedesa 200, 
pojemność 2100. Tel.(32)6454750.

NIERUCHOMOŚCI

 ǧ Lokal do wynajęcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejście od 
ulicy. Tel.(519)192879.

 ǧ Do wynajęcia obiekt w bardzo 
dobrej lokalizacji, Olkusz, ul. Rabsz-
tyńska (pod przedszkole, gabinety 
lekarskie, biura, sklep, mieszkania 
pracownicze). Tel.(509)020901.

 ǧ Sprzedam mieszkanie Olkusz. 
Tel.+48(533)925676.

PRACA

 ǧ Przyjmę do biura spedytora na 
transport międzynarodowy, zna-
jomość j.angielskiego, również do 
przyuczenia. Tel.(509)259555.

 ǧ Przyjmę kierowcę na trasy 
międzynarodowe, C+E, stałe 
kursy, trasy powtarzalne, praca 
na chłodni. System tygodniowy 
-wyjazd i zjazd. Tel.(728)529145. 

 ǧ Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy. Tel.(509)020901.
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ALERGOLOG 
Agata Piegza-Stępniewska. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl 
Monika Godulska. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl

ANALIZY LEKARSKIE
Analizy lekarskie pełny zakres badań dr Elżbieta 
Kulawik, Olkusz, ul. Bylicy 1/416. Tel. 32 643 27 
37 wew. 36.

CHIRURG 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” za 
pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kom-
presjoterapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyj-
muje w środę, piątek od 16.00. Rejestracja tele-
foniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul. kr. K 
Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. Reje-
stracja tel. 604 979 399, 604 503 799. 
Krzysztof Buczkowski. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl 
Krzysztof Buczkowski, Poradnia Chirurgiczna / 
Proktologiczna. Dodatkowo: USG jamy brzusznej, 
tarczycy, USG dopplerowskie naczyń krwiono-
śnych szyi, jamy brzusznej, kończyn dolnych i 
górnych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00.
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. Tel. 604 410 
240. 
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medycyny 
estetycznej. Laser – usuwanie zmian skórnych, 
leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń. Olkusz, ul. Krakowskie Przedmieście 
11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 530 88 16 13 
po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl 
Sebastian Mosiej. Centrum Medyczne S5, ul. K. 
K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 754 
62 22, www.cms5.pl 
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, proktolog, 
konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, USG 
piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30. 

CHIRURG DZIECIĘCY 
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Poradnia chirurgii dziecięcej lek. med. 
Maksymilian Nicpoń. Konsultacje, zabiegi 
chirurgiczne. Tel. 32 62 61 731. 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, lecze-
nie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Jeden CZWARTEK w miesiącu 17:20‒19:30. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Aleksander Czajka. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Kon-
sultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, dia-
gnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie żyla-
ków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- 
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 15:30‒19:30. 
Łukasz Szkółka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl 

CHIRURG ORTOPEDA 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Specjaliści ortopedii. USG. Tel. 32 62 61 731. 
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumatolog. 
Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprzeciw 
szpitala – obok piekarni). Rejestracja tel. 666 329 
480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 (zamien-
nie wtorki). 
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze boga-
topłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 15:45‒19:30. 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja 
pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 

Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja 
pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. 
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz dla 
dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00.
Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sportowej. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad Ban-
kiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17‒19, czw. 16‒18. Rejestracja tel. 604 489 612.
Wojciech Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl 

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby Olkusz, 
kr. K. Wielkiego 64 pok.11/I piętro.Rejestracja Tel. 
32 645 44 70 pon. – pt. 10.00 – 19.00, sob. 9.00 
– 13.00. 

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermatolog, 
wenerolog, specjalista medycyny estetycznej – 
dermatologia lecznicza, dziecięca, kriochirurgia, 
badanie i usuwanie znamion barwnikowych, pełny 
zakres dermatologii estetycznej – botox, kwas 
hialuronowy, peelingi, laser frakcyjny i CO2 - 
odmładzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. rejestracja tel 32 6454470, www.
annadudek.pl
Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, tel. 32 
645 44 70. Wt., czw. 16‒18, sob. 10‒12. 
Beata Gimlewicz-Pięta lek. Centrum Medyczne 
S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 
32 754 62 22, www.cms5.pl 
Dermatolog Zofia Latała-Otrębska, specjalista. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 
11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75. Gabinet 
PONOWNIE CZYNNY od 2 września. 
Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒12:00. 

DIABETOLOG 
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Marta Pasich lek. med. specjalista 
diabetolog, specjalista chorób wewnętrznych. Tel. 
32 626 17  31, środa 16.00-19.00. 
Dorota Nowak lekarz diabetolog. Diagnostyka i 
leczenie cukrzycy oraz powikłań. NZOZ „Zdrowie” 
ul. Zawierciańska 14, Klucze. Rejestracja 
telefoniczna 32 642 84 13 w godz. 8.00-18.00.

DIETETYK 
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Gabinet Dietetyczny – diety: 
odchudzające, w alergiach, bezglutenowa, 
w chorobach i inne. Tel. 32 62 61 731. 
Sonia Zastawnik. Centrum Medyczne S5, ul. K. K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 
32 754 62 22, www.cms5.pl

DOM OPIEKI – DZIENNY
Prowadzimy stały nabór pacjentów na bezpłatne 
pobyty w celu poprawy stanu zdrowia 
i samodzielności. Dzienny Dom Opieki Medycznej 
„Zacisze”, Olkusz, ul. K.K. Wielkiego nr 86. Więcej 
informacji można uzyskać pod tel. 32 70 65 657, 
606 114 901, 600 342 549.

ENDOKRYNOLOG 
Agnieszka Żak-Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 754 
62 22, www.cms5.pl.

GIMNATYKA KOREKCYJNA 
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA mgr 
Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. Tel. 
664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik. 
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17‒18. Tel. 
695 942 182. 
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog- 
-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16‒19. 
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog- 
-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek od 
15:00. Rejestracja telefoniczna od pon. do pt. od 
9.00 do 19.00 - tel. 514 288 668.

Juszczyk Łukasz dr ginekolog. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. 
Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, kom-
pleksowe prowadzenie ciąży, USG ginekologiczne, 
profilaktyka nowotworowa, leczenie zachowaw-
cze nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endome-
trioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Co 
druga ŚRODA 14:00‒17:00. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog 
– położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, tel. 32 643 11 
39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. Pon., wt., pt. 
15.30‒17.30. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endome-
trioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 9:00‒12:00. 

KARDIOLOG 
Agnieszka Sikora-Puz. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 
32 754 62 22, www.cms5.pl 
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specjalista 
chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. Przed-
mieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, USG, 
DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyjmuje 
wt., pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 
796 797 112. 
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Gabinet kardiologiczno-internistyczny. 
Tel. 32 62 61 731. 
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
16:30‒19:30. 
Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
12:00‒19:30 
Katarzyna Matyjaszczyk-Zbieg. Centrum 
Medyczne S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668127238, 32 7546222, www.cms5.pl 
Marek Grabka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardio-
log. Specjalista chorób wewnętrznych. www.
lekarzolkusz. pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 
027. 
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnie-
niowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 602 
489 648. www.kardiolog-olkusz.pl 
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kardio-
log, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo serca, 
Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsultacje. Śr od 
15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinety 
Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10‒19. 
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni. Olkusz, ul. 
Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 
784 099 674. 

LARYNGOLOG 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okresowe. 
Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 
15, pon. 16.30‒19, śr. 16.30 -19, sob. 10‒12, tel. 
32 645 44 70. 
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz, ul. 
Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 32 
754 34 64 (po 13.). Pon., czw. 14‒17. 
Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog dzie-
cięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 

Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 
15:30‒19:30. 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngolog. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”). Tel. 506 
312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt. i pt. 17‒19. 
Wioletta Kot. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl 

LOGOPEDA
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Neurologopeda. Leczenie dyzartrii, afazji, 
jąkania, dysfagii (zaburzeń przełykania). Tel. 
32 62 61 731. 

MEDYCYNA ESTETYCZNA 
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, wt. 
8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088. 
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medycyny 
estetycznej. Pełny zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 13. 
www.chirurgiaolkusz.pl 
Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. med., 
dermatolog, wenerolog, lekarz medycyny este-
tycznej. Pełny zakres zabiegów medycyny este-
tycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3, Tel. 501 310 050. 

MEDYCYNA NATURALNA 
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura ucha, 
refleksologia terapeutyczna stóp, masaż, bańka 
próżniowa, ogniowa, antycelulitowa. Gabinet 
Olkusz, Sławkowska 5. Tel. 604 135 486. 

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802 

NEUROCHIRURG 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Gabinet neurochirurgiczny. Tel. 32 62 61 731.
Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00.
Wojciech Kukier. Centrum Medyczne S5, ul. K. K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 754 62 
22, www.cms5.pl 

NEUROLOG 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Specjaliści neurologii. Tel. 32 62 61 731. 
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, ul. 
kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17:00‒19:30. 
Fizjoterapia neurologiczna: udary, urazy, Parkin-
son, SM. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel. 508 451 924. www.fizjoterapiaol-
kusz.pl 
Gręda Jolanta specjalista neurolog. Poniedziałek 
15.30 – 17.00, rejestracja tel. 32 645 44 70. Olkusz, 
ul. K. K. Wielkiego 64.
Przemysław Puz. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl 
Renata Mędrek – Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

OKULISTA
Aby usunąć zaćmę na NFZ „OKO TEST” pod  
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9‒16.  
www.okotest.pl
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, leczenie 
chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulistyka®, rejestracja 
tel. 789 032 277 oraz www.okulistabanys.pl 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 110, SALUD, Wojciech 
Banyś Specjalista Chorób Oczu 
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500. 

Anna Orlicka-Mosiej. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 
754 62 22, www.cms5.pl 
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób oczu, 
badania niemowląt, dzieci i dorosłych: diagno-
styka okulistyczna, OCT, wady wzroku, zez, niedo-
widzenie, okulary, soczewki kontaktowe, badania 
profilaktyczne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 
20. Gabinet czynny codziennie od 14.00, w soboty 
10.00 – 14.00. Rejestracja tel. 784 820 130, przy-
padki pilne 508 177 970. 
Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe badanie 
wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia gałki 
ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- -MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15:00- 17:00. 
Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe badanie 
wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia gałki 
ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- -MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. PONIEDZIAŁEK 12:00‒17:00, WTOREK 
12:00‒17:00, CZWARTEK 10:00‒15:00. 

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne, 
tomografia oka - OCT. Olkusz, al. 1000-lecia 20, 
tel. 784 820 130. Pon., czw., pt., 9-17, wt. 10-18, 
śr., 10-16, sob. 10-14. 

PEDIATRA 
Adam Stanek specjalista chorób dziecięcych, 
pediatryczne wizyty domowe. Tel. 606 823 213. 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo Medica w Olku-
szu. Poradnia pediatryczna. Rejestracja 32 62 61 
731. 
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjali-
sta medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921, 505 
988 780. 
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci 
zdrowych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów 
biodrowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. 
Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119. 
Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsul-
tacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwo-
jowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-
nego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-
borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podej-
rzeniem chorób jednogenowych, pary z niepłod-
nością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarun-
kowanej genetycznie oraz z obciążonym wywia-
dem rodzinnym w kierunku chorób nowotworo-
wych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- 
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00. 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89. 
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczenie dzieci 
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776  052. 
www.lekarzolkusz.pl facebook.com/lekarzolkusz 

PODOLOG 
Anna Kaczmarczyk Twoje piękno gabinety kosme-
tyczne i podologiczne. Specjalistyczne zabiegi stóp 
dla dorosłych i dzieci. Klucze, ul. Dworska 19A tel. 
690-960-150 www.podologiakosmetyka.pl
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko 
PZU). Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl 
Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, pedi-
cure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz, ul. Sławkowska 
5. Tel. 698 919 343. Facebook: gabinet zdrowych 
stóp. 

PSYCHIATRIA /PSYCHOTERAPIA 
Agata Majda, terapia krótkoterminowa. Tel. 512 
331 430. www.pracowniaterapeutyczna.eu 
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta Gestalt, superwizor psychotera-
pii. Badania psychologiczne, psychoterapia, kon-
sultacje. Tel. 791 918 888. 
Aleksandra Krysztoforska - psycholog dziecięcy. 
Diagnoza i terapia psychologiczna dzieci, konsul-
tacje. Tel. 668 123 956.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E
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DYŻURY
APTEK

O L K U S Z

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  

i inne dni wolne  
od pracy w godz.  
od 20.00 do 8.00

27.12.2019 Piątek ul. Buchowieckiego 15A

28.12.2019 Sobota ul. Skwer 6

29.12.2019 Niedziela al. 1000-lecia 17

30.12.2019 Poniedziałek ul. Legionów Polskich 14

31.12.2019 Wtorek ul. Buchowieckiego 15 A

1.01.2020 Środa (Nowy Rok) Nullo 2

2.01.2020 Czwartek al. 1000-lecia 17
Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  

Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Katarzyna Szostok – psycholog, psychotera-
peuta. Urszula Gawłowska – psycholog, psycho-
terapeuta. Tel. 32 62 61 731. 
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wol-
brom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 
408. 
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. 
Wczesna interwencja psychologiczna. Diagnoza 
i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. Olkusz, ul. 
Gęsia 2, tel. 608 462 479. 
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 www.
olkuszpsycholog.pl 
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra, psy-
choterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. Czw. 
14-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. Kraków, 
ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13, pt. 
15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl 

PULMONOLOG 
Szymon Skoczyński. Polisomnografia. Centrum 
Medyczne S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668 127 238, 32 754 62 22, www.cms5.pl 

REHABILITACJA 
CENTRUM MEDYCZNO - REHABILITACYJNE Mar-
libo- Medica w Olkuszu. Specjalistyczna i kom-
pleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci i niemow-
ląt. Tel. 32 62 61 731.
Dominika Dudek mgr fizjoterapii terapeuta NDT-
-Bobath oferuje: kompleksową rehabilitację 
niemowląt i dzieci, korekcja wad postawy z dia-
gnostyką stóp podoskopem, sprzedaż specjali-
stycznej poduszki dla niemowląt zapobiegającej 
zniekształceniom główki, więcej na www.reha-
-bobas.pl. Tel. 606 626 902. Gabinet: Dworska 
19a.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. Tera-
peuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro (Medesto). 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. 
Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl 
Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manualna, McKENZIE, sportowa, 

ortopedyczna, terapia falą uderzeniową. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka) Tel. 600 
585 055. www.fizjomed-olkusz.pl 
Janusz Kocjan, dr n. med. Rehabilitacja dzieci 
i dorosłych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Spor-
towa. Pooperacyjna. Leczenie bólu. McKenzie. 
Terapia Manualna. Kinesiotaping. 
Olkusz, K. K. Wielkiego 54A. Tel. 885 628 627.
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjoterapia 
neurologiczna: udary mózgu, Parkinson, SM. 
Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty domowe. 
Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia.olkusz.pl 

REUMATOLOG 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00 – 
18.00. Tel. 32 62 61 731. 
Elżbieta Semik-Grabarczyk. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl 

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 9.00 – 18.00, czw. 8.30 – 14.00, 
pt. 10.00 – 18.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532. 

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 13.30, 
czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532. 

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med. Specja-
lista protetyki stomatologicznej. Olkusz, ul. 
Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12‒19. Tel. 606 654 777. 

CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. 
med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. 
stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna Rudziń-
ska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14, tel. 326432530. 

Ewa Haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832. 

Gabinet Stomatologiczny „DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist- -Wój-
cicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18. Tel. 32 645 
00 45. Pon.-pt. 10‒13 i 15‒18. 

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00‒17.00, pt. 
9.00‒15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37. 
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. Pon. i czw. 
od 14., wt. i pt. od 10. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9‒20, czw. 9‒12. Tel. 606 305 405. 
Maria Trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, 
wt. 8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088. 
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., 
czw. 15.00‒19.00, sob. 8.00‒11.00. Tel. 32 645 21 
08. 
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna: 602 
276 667. 
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30. Pon. 
9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 11.00, 
pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nullo 
35 b. Poniedziałek – Piątek: 9 – 19. Tel.  
32 754 25 18. 

— CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska – Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8‒14, śr. i pt. 12‒18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 601 
805 027. Umowa z NFZ. 
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00‒19.00, sob. 9.00‒13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr tel. 606 64 44 54. www.kucha-
rzewscy.pl Wt, śr., pt. 15‒19 przyjmuje lek. stom. 
Grażyna Batko. 

— ORTODONTA 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (II 
piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. Pon. 
8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 8.30‒14. 

— TECHNIKA DENTYSTYCZNA 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 9-11. 

TRYCHOLOG 
Studio Venus Expert Dominika Kłębek, tel. 501 
310 050, Olkusz, ul. Szkolna 3.
Tracisz włosy? Nie trać czasu! Podejmij skuteczną 
terapię skóry głowy. Zaprasza pierwszy w Olkuszu 
gabinet trychologiczny NOVY, K. K. Wielkiego 65, 
tel 32 645 14-54.

URODA 
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. Tel. 32 
645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabrazja, pilingi 
lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuronowy, 
mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.
Anna Kaczmarczyk Twoje piękno gabinety 
kosmetyczne i podologiczne. Profesjonalne 
zabiegi kosmetyczne na twarz i ciało, bezbolesne 
laserowe usuwanie owłosienia. Klucze, ul. Dwor-
ska 19A tel. 690-960-150 www.podologiakosme-
tyka.pl
Butterfly Effect, kosmetyka i fryzjerstwo, oczysz-
czanie wodorowe, depilacja IPL, zamykanie 
naczynek fotoodmładzanie, mezorerapia, bipo-
larne fale radiowe, zabiegi antycellulitowe/ 
wyszczuplające, zabiegi przeciw wypadaniu 
włosów, meso BB glam, ul. Sławkowska 13, 
535544028. 
Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 60, 
III piętro windą (budynek Silver). Tel. 570 691 681 
www.kosmetyka-olkusz.pl 

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrniające 
twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10. Tel. 
663166872 www.gabinet-uroda.pl 

Studio Venus Expert, fryzjerstwo, medycyna 
estetyczna, kosmetologia: depilacja laserowa, 
carboxyterapia, endermologia, zamykanie naczy-
nek, makijaż permanentny, manicure hybrydowy, 
tytanowy, żelowy, wizaż, zabiegi pielęgnacyjne i 
złuszczające. Olkusz, ul. Szkolna 3. Tel. 501 310 050. 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00‒17:00. 
Marek Pogodziński. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl 
Piotr Piątek. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00‒18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica moczowa, 
diagnostyka USG i leczenie. Rej. 9.00‒15.00. Tel. 
32 643 30 19. 

USG 
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 14.30‒17 
„Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia „Esculap”, ul. 
kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). Godz. 
15.30‒18, tel. dom. 32 643 38 46, 600 249 359. 
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specjalista 
radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, Olkusz, ul. 
kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro (winda). Reje-
stracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10‒19, sob. 9‒13. 
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. Tel. 
600 686 603, www.usgolkusz.pl 
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg ogólny, 
proktolog. Konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłon-
nych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifi-
kacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

OLKUSZ
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 63

II pietro
www.cms5.pl

,

Poradnie specjalistyczne:  
kardiologiczna • chirurgiczna • ortopedyczna • chirurgii naczyń, 

chirurgii onkologicznej • okulistyczna • neurologiczna • urologiczna, 
endokrynologiczna • alergologiczna • reumatologiczna • laryngologiczna

 • dermatologiczna • dietetyczna

Zabiegi ambulatoryjne:
chirurgia, biopsje grubo i cienkoigłowe, blokady, akupunktura

Diagnostyka: 
USG • UKG • holter EKG • holter ciśnieniowy • EKG wysiłkowe •  EMG

spirometria • testy alergiczne • dermatoskopia • rektoskopia

668 127 238
32 754 62 22

PARTNERZY: PZU MEDICOVER • 

Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130

SALON OPTYCZNY
GABINET OKULISTYCZNY 

na okulary powyżej 159 zł dla dorosłych przy realizacji
recepty okularowej z gabinetu okulistycznego VIS-OPTICARabat 40 zł

lek. med. Witold Serafin

dr n. med. Miros³awa Buczynowska

Specjalistyczne Gabinety Lekarskie
Olkusz, ul. Krakowskie Przedmieście 11/18

Konsultacje chirurgiczne
Chirurgiczne leczenie schorzeń przewodu 

pokarmowego, jelita grubego i odbytnicy (proktologia). 
Operacje laparoskopowe kamicy pęcherzyka 

żółciowego, przepuklin. Leczenie żylaków 
kończyn dolnych, pajączków (operacje, skleroterapia). 

Diagnostyka przewodu pokarmowego.

00Przyjmuje: poniedziałek, piątek od 17

Po wcześniejszej rejestracji
tel.: 32 643 32 12, 606 327 510

Rejestracja tel.: 604 410 240

Specjalista chirurgii ogólnej

Konsultacje ortopedyczne i urazowe narządu ruchu.
Leczenie schorzeń kręgosłupa (farmakoterapia 

i rehabilitacja - metoda McKenzie, leczenie operacyjne), 
leczenie schorzeń układu mięśniowo-szkieletowego 

zachowawcze i operacyjne (artroskopia).
USG NARZĄDU RUCHU.

00 00Przyjmuje: wtorek 17 -19

SPECJALISTA ORTOPEDA TRAUMATOLOG

NEUROORTOPEDA

mgr REHABILITACJI


